رشاد خلیفه تحصیلات جدید خود را تا مقطع کارشناسی در دانشکده کشاورزی «عین الشمس» قاهره گذراند، سپس در دانشگاه آریزونا آمریکا در سال‌های 1959 تا 1961 میلادی مقطع کارشناسی ارشد را پشت سر گذاشت و سپس دکترای خود را در رشته بیوشیمی گیاهی در سال 1964 میلادی از دانشگاه کالیفرنیا دریافت کرد.<sup>1</sup>

او به مدت سه سال کار مداوم در مورد قرآن با استفاده از رایانه تحقیق کرد و نتایج تحقیقات خود را در سال 1351 شمسی (1972 م) به رسانه‌های گروهی و روزنامه‌ها داد.<sup>2</sup> کتاب وی نیز تحت عنوان «معجزه القرآن الکریم» در سال 1983 میلادی در بیروت چاپ شد<sup>3</sup> و به زبان انگلیسی نیز در آمریکا چاپ شد.<sup>4</sup>